
 
 

ΧΑΡΟΚΟΠΕΙΟ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
Ελ. Βενιζέλου 70, Καλλιθέα 
ΤΚ 17671         
ΑΦΜ : 090165896 Δ.Ο.Υ. ΚΑΛΛΙΘΕΑΣ     
ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΣΥΓΚΛΗΤΟΥ      
Τηλέφωνο : 210 9549120 
Πληροφορίες : Βασιλική Ευγενίου 

 

ΔΙ@ΥΓΕΙΑ Αναρτητέο στο Διαδίκτυο 

 
Αθήνα,     21.03.2024  
Αρ. Πρωτ. 112941 

 
 

Απόφαση 
 

ΟΡΙΣΜΟΥ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΕΦΟΡΕΥΤΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΓΙΑ ΤΗΝ ΑΝΑΔΕΙΞΗ 
ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΜΕΛΩΝ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΤΟΥ ΧΑΡΟΚΟΠΕΙΟΥ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ 
 

Η Σύγκλητος του Χαροκοπείου Πανεπιστημίου 
(αρ. συν. 479/13.03.2024) 

 
λαμβάνοντας υπόψη: 
  
1. Τις διατάξεις του άρθρου 9 παρ. 4 του ν. 4957/2022 (Α΄ 141) «Νέοι Ορίζοντες στα 
Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποιότητας, της λειτουργικότητας και της 
σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με την κοινωνία και λοιπές διατάξεις». 
2. Τις διατάξεις του άρθρου 3 παρ. 4 της υπ’ αριθμ. 99286/Ζ1/8.8.2021 (Β΄ 4211) 
Κοινής Υπουργικής Απόφασης. 
3. Τις διατάξεις των άρθρων 76 και 77 του ν. 4727/2020 (Α΄ 184) «Ψηφιακή 
Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2106/2102 
και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) – Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο 
Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις». 
4. Το π.δ. 306/1999 «Μετονομασία του Χαροκοπείου ΑΕΙ Οικιακής Οικονομίας» (Α΄ 
283). 
5. Την υπό στοιχεία 108182/Ζ1/21.8.2020 (Υ.Ο.Δ.Δ. 677) διαπιστωτική πράξη της 
Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων περί εκλογής Πρύτανη και τεσσάρων 
Αντιπρυτάνεων στο Χαροκόπειο Πανεπιστήμιο, με θητεία από 01.09.2020 έως 
31.08.2024. 
6. την υπ. Αριθμ. Πρωτ. 112556/28.02.2024 Προκήρυξη για την εκλογή των εσωτερικών 
μελών του Συμβουλίου Διοίκησης του Χαροκοπείου Πανεπιστημίου 
  

Αποφασίζει 
  
και συγκροτεί την πενταμελή Κεντρική Εφορευτική Επιτροπή (Κ.Ε.Ε.), με ισάριθμα 
αναπληρωματικά μέλη, της βαθμίδας του Καθηγητή ή Αναπληρωτή Καθηγητή, η οποία 
θα έχει την ευθύνη διεξαγωγής της εκλογικής διαδικασίας για την ανάδειξη των έξι (6) 

Χ Α Ρ Ο Κ Ο Π Ε Ι Ο  Π Α Ν Ε Π Ι Σ Τ Η Μ Ι Ο 

ΕΛ. ΒΕΝΙΖΕΛΟΥ 70,  176 76  ΑΘΗΝΑ  –  ΤΗΛ. : 210 9549100 

http://diavgeia.gov.gr/archives/1
ΑΔΑ: ΕΞ9Δ4691ΒΣ-7ΛΑ



εσωτερικών μελών του Συμβουλίου Διοίκησης του Χαροκοπείου Πανεπιστημίου, ως 
εξής: 
  
Τακτικά Μέλη: 
 
Ευαγγελία Γεωργιτσογιάννη, Καθηγήτρια  του Τμήματος Οικονομίας και Βιώσιμης 
Ανάπτυξης της Σχολής Περιβάλλοντος, Γεωγραφίας και Εφαρμοσμένων Οικονομικών 
Ελένη Θεοδωροπούλου, Καθηγήτρια του  Τμήματος Οικονομίας και Βιώσιμης 
Ανάπτυξης της Σχολής Περιβάλλοντος, Γεωγραφίας και Εφαρμοσμένων Οικονομικών 
Καλλιόπη Σαπουντζάκη, Καθηγήτρια  του Τμήματος Γεωγραφίας της Σχολής 
Περιβάλλοντος, Γεωγραφίας και Εφαρμοσμένων Οικονομικών 
Νικόλαος Καλογερόπουλος, Καθηγητής  του Τμήματος Επιστήμης Διαιτολογίας - 
Διατροφής της Σχολής Επιστημών Υγείας και Αγωγής 
Κωνσταντίνος Τσίγκος, Καθηγητής  του Τμήματος Επιστήμης Διαιτολογίας - 
Διατροφής της Σχολής Επιστημών Υγείας και Αγωγής 
  
Αναπληρωματικά Μέλη: 
 
Γεώργιος Χονδρογιάννης, Καθηγητής  του Τμήματος Οικονομίας και Βιώσιμης 
Ανάπτυξης της Σχολής Περιβάλλοντος, Γεωγραφίας και Εφαρμοσμένων Οικονομικών 
Ισαακ Παρχαρίδης, Καθηγητής  του Τμήματος Γεωγραφίας της Σχολής 
Περιβάλλοντος, Γεωγραφίας και Εφαρμοσμένων Οικονομικών 
Βαϊος Καραθάνος, Καθηγητής  του Τμήματος Επιστήμης Διαιτολογίας Διατροφής της 
Σχολής Επιστημών Υγείας και Αγωγής 
Σοφία Σκορδίλη, Καθηγήτρια   του  Τμήματος Γεωγραφίας της Σχολής Περιβάλλοντος, 
Γεωγραφίας και Εφαρμοσμένων Οικονομικών 
Μαρία Σκουρολιάκου, Καθηγήτρια του Τμήματος Επιστήμης Διαιτολογίας - 
Διατροφής της Σχολής Επιστημών Υγείας και Αγωγής 
  
Πρόεδρος ορίζεται η κα Ευαγγελία Γεωργιτσογιάννη, ως το αρχαιότερο μέλος ΔΕΠ της 
ανωτέρω Επιτροπής στη βαθμίδα του Καθηγητή (ΦΕΚ 471/30.04.2013, τ. Γ΄) 
με αναπληρώτριά της την κα Ελένη Θεοδωροπούλου, Καθηγήτρια Τμήματος 
Οικονομίας και Βιώσιμης Ανάπτυξης της Σχολής Περιβάλλοντος, Γεωγραφίας και 
Εφαρμοσμένων Οικονομικών 
 Η Κεντρική Εφορευτική Επιτροπή αποτελεί το Όργανο Διενέργειας Εκλογών (Ο.Δ.Ε.) 
και η Πρόεδρός της είναι η Διαχειρίστρια της εκλογικής Διαδικασίας. Το έργο της 
Επιτροπής περιγράφεται αναλυτικά στα άρθρα της αριθ .99286/Ζ1/08.08.2022 Κοινής 
Υπουργικής Απόφασης (Β 4́211). 
  
Η ανωτέρω απόφαση είναι αναρτητέα στο πρόγραμμα ΔΙΑΥΓΕΙΑ και στον ιστότοπο του 
Ιδρύματος και κοινοποιείται μέσω ηλεκτρονικού ταχυδρομείου.  
 
 

Η Πρύτανις 
 
 

Μαρία Νικολαΐδη 
Καθηγήτρια 

 
 
 
Εσωτερική διανομή: 
-  Ενδιαφερόμενοι 
- Διεύθυνση Ακαδημαϊκών Θεμάτων και Προσωπικού 
- Τμήμα Ηλεκτρονικών Υπηρεσιών και Υποδομών 

 
 

ΑΔΑ: ΕΞ9Δ4691ΒΣ-7ΛΑ


		2024-03-21T18:30:02+0200


		2024-03-21T18:35:21+0200
	Athens




